REQUERIMENTO Nº 47/2012

Senhor Presidente,

Os membros da Mesa Diretora da Câmara, signatários deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno, requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei nº 474/12 altera a Lei Municipal nº 4878, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2010 a 2013, altera a Lei Municipal 5103 de 11 de novembro de 2011 (Lei de Diretrizes Orçamentárias) que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2012, a Lei 5213/2012 (LDO) que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração da Lei Orçamentária de 2013 e autoriza a abertura de crédito especial no orçamento de 2012, no valor de R$ 500.000,00.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto em regime de urgência, para que o Legislativo Municipal possa dar andamento ao processo licitatório de reformas no prédio sede, que inclui a reestruturação do plenário desta Casa para receber os 15 novos parlamentares.

Sala das Sessões, 16 de Outubro de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE